[bookmark: _GoBack]                                                                                        Отчет о выполнении муниципального задания
на 2017 год и на плановый период 2018  и 2019 годов

Наименование муниципального учреждения
муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение город Калининград центр развития ребенка – детский сад № 134_____

Виды деятельности муниципального учреждения
Дошкольное образование (предшествующее начальному общемуобразованию)по ОКВЭД 85.11
Присмотр и уход______________________________________________________ по ОКВЭД 88.91

Периодичность _за 2017 год______________________________________
(указывается в соответствии с периодичностью представления
                      отчета о выполнении муниципального задания,
установленной в муниципальном задании)

Часть 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах

Раздел 1
1. Наименование муниципальной услуги Реализация основных образовательных программ дошкольного образования
2. Уникальный номер муниципальной услуги 11.Д45.0
                                            (по ведомственному перечню)
3. Сведения о  фактическом  достижении  показателей,  характеризующих объем
и качество муниципальной услуги:
3.1. Сведения  о  фактическом   достижении   показателей,   характеризующихкачество муниципальной услуги:

	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Показатель качества муниципальной услуги

	
	наименование показателя
	наименование показателя
	наименование показателя
	наименование показателя
	наименование показателя
	наименование показателя
	единица измерения
	утверждено в муниципальном задании на год
	исполнено на отчетную дату
	допустимое (возможное) отклонение
	отклонение, превышающее допустимое (возможное) значение
	причина отклонения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	11Д45000300300201061100

	не указано
	обучающиеся за исключением обучающихся с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов
	От 1 года до 3 лет
	Очная
	Не указано
	Полнота реализации обр. программы
	%
	100
	100
	5%
	нет
	

	
	
	
	
	
	
	Доля родителей (законных предст.), удовлетвор. условиями и качеством
 пред.услуги
	%
	95
	95
	5%
	нет
	

	
	
	
	
	
	
	Доля своевременно устран. нарушений, выявленных в результате проверок надзорными органами 
	%
	100
	100
	5%
	нет
	

	
	
	
	
	
	
	Посещаемость одним ребенком за отчетный период
	дней
	171
	131
	5%
	-18,4%
	Отпуск по заявлению родителей, ремонт групп

	11Д45000300300301060100

	не указано
	обучающиеся за исключением обучающихся с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов
	От 3 лет до 8 лет
	Очная
	Не указано
	Полнота реализации обр. программы
	%
	100
	100
	5%
	Нет
	

	
	
	
	
	
	
	Доля родителей (законных предст.), удовлетвор. условиями и качеством
 пред.услуги
	%
	95
	95
	5%
	нет
	

	
	
	
	
	
	
	Доля своевременно устран. нарушений, выявленных в результате проверок надзорными органами 
	%
	100
	100
	5%
	нет
	

	
	
	
	
	
	
	Посещаемость одним ребенком за отчетный период
	дней
	171
	161
	5%
	-1,0%
	Отпуск по заявлению родителей, ремонт групп

	11Д45000300500201066100

	не указано
	дети-инвалиды
	От 1года до 3 лет
	Очная 
	Не указано
	Полнота реализации обр. программы
	%
	0
	0
	0
	
	

	
	
	
	
	
	
	Доля родителей (законных предст.), удовлетвор. условиями и качеством
 пред.услуги
	%
	0
	0
	0
	
	

	
	
	
	
	
	
	Доля своевременно устран. нарушений, выявленных в результате проверок надзорными органами 
	%
	0
	0
	0
	
	

	
	
	
	
	
	
	Посещаемость одним ребенком за отчетный период
	дней
	0
	0
	0
	
	

	11Д45000300500301065100

	не указано
	дети-инвалиды
	От 3лет до 8 лет 
	Очная 
	Не указано
	Полнота реализации обр. программы


	%
	100
	100
	5%
	нет
	

	
	
	
	
	
	
	Доля родителей (законных предст.), удовлетвор. условиями и качеством
 пред.услуги
	%
	95
	95
	5%
	нет
	

	
	
	
	
	
	
	Доля своевременно устран. нарушений, выявленных в результате проверок надзорными органами 

	%
	100
	100
	5%
	нет
	

	
	
	
	
	
	
	Посещаемость одним ребенком за отчетный период
	дней
	171
	66
	5%
	-56,5%
	Санаторно-курортное лечение (Шайтанов С.)
Отпуск по заявлению родителей

	11Д45000301000201048100

	не указано
	не указано
	От 1 года до3 лет
	Группа кратковременного пребывания
	не указано
	Полнота реализации обр. программы
	%
	0
	0
	0
	
	

	
	
	
	
	
	
	Доля родителей (законных предст.), удовлетвор. условиями и качеством
 пред.услуги
	%
	0
	0
	0
	
	

	
	
	
	
	
	
	Доля своевременно устран. нарушений, выявленных в результате проверок надзорными органами 
	%
	0
	
	0
	
	

	
	
	
	
	
	
	Посещаемость одним ребенком за отчетный период
	дней
	0
	0
	0
	
	

	11Д45000301000301047100

	не указано
	не указано
	От 3 лет до 8 лет

	Группа кратковременного пребывания
	Не указано
	Полнота реализации обр. программы
	%
	100
	100
	5%
	нет
	

	
	
	
	
	
	
	Доля родителей (законных предст.), удовлетвор. условиями и качеством
 пред.услуги
	%
	95
	95
	5%
	нет
	

	
	
	
	
	
	
	Доля своевременно устран. нарушений, выявленных в результате проверок надзорными органами 
	%
	100
	100
	5%
	нет
	

	
	
	
	
	
	
	Посещаемость одним ребенком за отчетный период
	Дней
	171
	177
	5%
	+3,4%
	

	11785001200200006004100
	не указано
	не указано
	От 1 года до3 лет
	Дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей
	не указано
	Полнота реализации обр. программы
	%
	0
	0
	0
	
	

	
	
	
	
	
	
	Доля родителей (законных предст.), удовлетвор. условиями и качеством
 пред.услуги
	%
	0
	0
	0
	
	

	
	
	
	
	
	
	Доля своевременно устран. нарушений, выявленных в результате проверок надзорными органами 
	%
	0
	0
	0
	
	

	
	
	
	
	
	
	Посещаемость одним ребенком за отчетный период
	дней
	0
	0
	0
	
	

	11785001200300006002100
	не указано
	не указано
	От 3 лет до 8 лет

	Дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей
	Не указано
	Полнота реализации обр. программы
	%
	100
	100
	5%
	нет
	

	
	
	
	
	
	
	Доля родителей (законных предст.), удовлетвор. условиями и качеством
 пред.услуги
	%
	95
	95
	5%
	нет
	

	
	
	
	
	
	
	Доля своевременно устран. нарушений, выявленных в результате проверок надзорными органами 
	%
	100
	100
	5%
	нет
	

	
	
	
	
	
	
	Посещаемость одним ребенком за отчетный период
	Дней
	171
	227
	5%
	+24,7%
	




3.2. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем муниципальной услуги:

	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Показатель объема муниципальной услуги

	
	наименование показателя
	наименование показателя
	наименование показателя
	наименование показателя
	наименование показателя
	наименование показателя
	единица измерения
	утверждено в муниципальном задании на год
	исполнено на отчетную дату
	допустимое (возможное) отклонение
	отклонение, превышающее допустимое (возможное) значение
	причина отклонения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	11Д45000300300201061100

	не указано
	обучающиеся за исключ. обучающихся с огран. возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов
	От 1 года до 3 лет
	Очная
	Не указано
	Число обуч.
	Чел.
	31
	43
	5%
	+39,2%
	

	11Д45000300300301060100

	не указано
	обучающиеся за исключ. обучающихся с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов
	От 3 лет до 8 лет
	Очная
	Не указано
	Число обуч.
	Чел.
	349
	359
	5%
	+3,0%
	

	11Д45000300500201066100

	не указано
	Дети-инвалиды
	От 1 года до 3 лет
	Очная 
	Не указано
	Число обуч.
	Чел.
	0
	0
	0
	
	

	11Д45000300500301065100

	не указано
	Дети-инвалиды
	От 3 лет до 8 лет 

	Очная 
	Не указано
	Число обуч.
	Чел.
	1
	2
	5%
	+91,7%
	

	11Д45000301000201048100

	Не указано
	Не указано
	От 1 года до 3 лет
	Очная
	Группа кратковременного пребывания
	Число обуч.
	Чел.
	0
	0
	0
	0
	

	11Д45000301000301047100

	Не указано
	Не указано
	От 3 лет до 8 лет 

	Очная
	Группа кратковременного пребывания
	Число обуч.
	Чел.
	5
	3
	5%
	-32%
	Не укомплектование группы




Раздел 2
         1. Наименование муниципальной услуги  
 Присмотр и уход                                                                                                                        ___________________________
2.Уникальный номер муниципальной услуги   ___________11.785.0_____________________________________________
                                                      (по ведомственному перечню)
3. Категории потребителей муниципальной услуги   __физические  лица   ________________________________________
4. Показатели, характеризующие объем и  качество муниципальной услуги.
4.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги:

	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Показатель качества муниципальной услуги

	
	наименование показателя
	наименование показателя
	наименование показателя
	наименование показателя
	наименование показателя
	наименование показателя
	единица измерения
	утверждено в муниципальном задании на год
	исполнено на отчетную дату
	допустимое (возможное) отклонение
	отклонение, превышающее допустимое (возможное) значение
	причина отклонения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	11785001200200006004100

	Дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей
	От 1 года до 3 лет
	Не указано
	Не указано
	Не указано
	Доля родителей (законных предст.), удовлетвор. условиями и качеством
 пред. услуги
	%
	0
	0
	0
	0
	0

	
	
	
	
	
	
	Доля своевременно устран. учреждением предписаний надзорных органов
	%
	0
	0
	0
	0
	0

	11785001200300006002100
	Дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей
	От 3 года до 8 лет
	Не указано
	Не указано
	Не указано
	Доля родителей (законных предст.), удовлетвор. условиями и качеством
 пред. услуги
	%
	0
	0
	0
	0
	0

	
	
	
	
	
	
	Доля своевременно устран. учреждением предписаний надзорных органов
	%
	0
	0
	0
	0
	0

	11785000500200006003100
	Дети-инвалиды
	От 1 года до 3 лет
	Не указано
	Не указано
	Не указано
	Доля родителей (законных предст.), удовлетвор. условиями и качеством
 пред. услуги
	%
	0
	0
	0
	0
	0

	
	
	
	
	
	
	Доля своевременно устран. учреждением предписаний надзорных органов
	%
	0
	0
	0
	0
	0

	11785000500300006001100
	Дети-инвалиды
	От 3 года до 8 лет
	Не указано
	Не указано
	Не указано
	Доля родителей (законных предст.), удовлетвор. условиями и качеством
 пред. услуги
	%
	95
	100
	5%
	0
	0

	
	
	
	
	
	
	Доля своевременно устран. учреждением предписаний надзорных органов
	%
	100
	100
	0
	0
	0





4.2. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем муниципальной услуги:

	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги
	Показатель, характеризующий условия оказания муниципальной услуги
	Показатель объема муниципальной услуги

	
	наименование показателя
	наименование показателя
	наименование показателя
	наименование показателя
	наименование показателя
	наименование показателя
	единица измерения
	утверждено в муниципальном задании на год
	исполнено на отчетную дату
	допустимое (возможное) отклонение
	Откл., превышающее допустимо (возмож.) значение
	причина отклонения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	11785001200200006004100
	Дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей
	От 1 года до 3 лет
	Не указано
	Не указано
	Не указано
	Число обуч.
	Чел.
	0
	0
	0
	0
	0

	11785001200300006002100
	Дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей
	От 3 года до 8 лет
	Не указано
	Не указано
	Не указано
	Число обуч.
	Чел.
	0
	1
	0
	0
	0

	11785000500200006003100
	Дети-инвалиды
	От 1 года до 3 лет
	Не указано
	Не указано
	Не указано
	Число обуч.
	Чел.
	0
	0
	0
	0
	0

	11785000500300006001100
	Дети-инвалиды
	От 3 года до 8 лет
	Не указано
	Не указано
	Не указано
	Число обуч.
	Чел.
	1
	2
	5%
	0
	0



Заведующий МАДОУ ЦРР д/с № 134(уполномоченное лицо) ____________  Л.В. Карпенко
                (должность)                      (подпись) (расшифровка подписи)

"___" ______________ 20___ г.


